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P a r a t h ë n i e 

 

Buletini 04, i standardeve kosovare është një botim informativ periodik i Agjencisë Kosovare për Standardizim 

(AKS). Në këtë buletin gjenden standarde të miratuara gjatë periudhës  korrik - shtator 2022 nga komitetet 

teknike (KT) të AKS, të cilat janë grupe të rëndësishme pune por që nuk bëjnë pjesë në strukturën e brendshme 

të AKS, të cilët aktivizohen për fusha të caktuara të standardizimit. Qëllimi i botimit të këtij buletini është 

informimi në kohë i biznesit dhe subjekteve të interesuara për standardet e adoptuara dhe të shfuqizuara gjatë 

kësaj periudhe të vitit dhe që nuk përfshihen në Katalogun e Standardeve Kosovare 2022. Standardet e adoptuara 

janë vlerësuar që janë më të rëndësishmet dhe më të domosdoshmet në ekonominë e vendit, sot dhe në të 

ardhmen. E rëndësishme për biznesin kosovar sot është që të kuptojnë rëndësinë e standardeve si një dokument 

që përcakton një praktikë të mirë dhe që mund të aplikohet për produktet, shërbimet ose proceset e prodhimit. 

Ky buletin do t’u shpërndahet falas sipas kërkesës në formë elektronike të gjitha ministrive dhe subjekteve private 

të cilat kanë blerë standarde pranë saj, apo kujdo që shprehin interes për të. Ky buletin ka synim ndër të tjera:  

o rritjen e interesimit për përdorimin e standardeve në bizneset e tyre;  

o zgjerimin e interesit të tyre për t’u bërë anëtarë dhe bashkëpunëtorë të AKS, qoftë nëpër KT, apo forma 

tjera bashkëpunimi. 
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Rreth AKS 

Agjencia Kosovare e Standardizimit (AKS) është organi i vetëm kosovar i standardizimit në Republikën e 

Kosovës, i cili është themeluar më 25.04.2005 bazuar në ligjin për standardizim 2004/12. AKS vepron brenda 

Ministrisë së Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë, bashkë me shtyllat tjera të infrastrukturës së cilësisë. 

Aktualisht AKS vepron në bazë të ligjit për standardizim 06/L-019 dhe akteve nënligjore që zbatojnë këtë ligj. 

Ajo përfaqëson Republikën e Kosovës në të gjitha nivelet e standardizimit rajonal, evropian dhe ndërkombëtarë. 

AKS, bashkëpunon ngushtë me institucionet e tjera të infrastrukturës së cilësisë në vend, duke i vënë atyre në 

dispozicion standardet evropiane dhe ndërkombëtare në fuqi me objektivin që infrastruktura e cilësisë në Kosovë 

të plotësojë nevojat e biznesit vendor. AKS u siguron të interesuarve të gjitha standardet e publikuara nga 

organizatat evropiane të standardizimit ISO, IEC, CEN dhe CENELEC, si standarde kosovare (SK). Prioritete të 

AKS janë standardet e harmonizuara evropiane, dhe standardet që i kërkon ekonomia e vendit. 

AKS ka lidhur një varg marrëveshjesh bashkëpunimi me organizmat homolog evropian dhe ndërkombëtar, me 

të cilët zhvillohet një bashkëpunim i frytshëm. 

Është ngritur numër i mjaftueshëm i KT për procedim të standardeve evropiane dhe ndërkombëtare në fushat 

me interes për vendin.  
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Shkurtesa  

 
MINT - Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë.  

AKS - Agjencia Kosovare për Standardizim.  

ISO - Organizata Ndërkombëtare për Standardizim.  

IEC - Komisioni Ndërkombëtar i Elektroteknikës.  

ITU - Unioni Ndërkombëtar i Telekomunikacionit.  

CEN - Komiteti Evropian për Standardizim.  

CENELEC - Komiteti Evropian për Standardizim në Elektroteknikë.  

ETSI - Instituti Evropian i Standardeve të Telekomunikacionit.  

KT - Komitetet Teknike  

SK - Standard Kosovar.  

SK EN - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Evropian.  

SK ISO - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Ndërkombëtar.  

SK SSH - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Shqipëtar. 

SK EN ISO - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Evropian (EN) dhe Ndërkombëtar 

(ISO).  

SK EN/IEC - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Evropian (EN) dhe Ndërkombëtar 

(IEC).  

SK EN ISO/IEC - Standard Kosovar që ka adoptuar një Standard Evropian (EN) dhe 

Ndërkombëtar (ISO dhe IEC).  

SK HD - Standard Kosovar që ka adoptuar një dokument të harmonizuar të CENELEC.  

SK EN/CECC - Standard Kosovar që ka adoptuar një standard të përgatitur nga komiteti i 

komponentëve elektronikë të CENELEC.  

DS CEN/TS - Dokument standardizimi që ka adoptuar një specifikim teknik të përgatitur nga 

CEN/CENELEC që në të ardhmen me marrëveshje mund të jetë një standard evropian.  

DS CEN/TR - Dokument standardizimi që ka adoptuar një raport teknik të përgatitur nga 

CEN/CENELEC me material informativ jo të përshtatshëm për të qenë një standard evropian.  

DS ISO/TR - Dokument standardizimi që ka adoptuar një raport teknik të përgatitur nga ISO 

me material informativ jo të përshtatshëm për të qenë standard.  

DS CR - Dokument standardizimi që ka adoptuar një raport të CEN. 
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Standardet e adoptuara 
 

Nr. Nr. i standardit Titulli i standardit Burimi Data e 

publikimit 

1 DS CEN TR 15367-1:2022 Produktet e naftës - Udhëzues për 

një menaxhim më të mirë të cilësisë 

së produktit - Pjesa 1: Karburantet 

diesel për automjeteve 

CEN 2022-08-16  

2 DS CEN TR 15745:2022 Produktet e lëngta të naftës - 

Përcaktimi i llojit të hidrokarburit 

dhe i komponimeve oksigjenore 

sipas metodës gas kromatografike 

shume dimensionale - Raportimi 

shkencor me letër qarkulluese 

CEN 2022-08-16  

3 SK EN 12177:1998/AC:2022 Produkte të lëngëta të naftës - 

Benzinë pa plumb - Përcaktimi i 

përmbajtjes së benzenit nëpërmjet 

gaz kromatografisë 

CEN 2022-08-16  

4 SK EN 12285-1:2022 Rezervuarët prej çeliku të prodhuar 

në punishte -Pjesa 1 : Rezervuarët 

horizontal cilindrikë me një shtresë 

dhe me dy shtresa për depozitime 

nëntokesore të lëngjeve ndotës të ujit 

të djegshëm dhe të padjegshëm 

CEN 2022-08-16  

5 SK EN 12514:2022 Komponentë për sistemet e 

furnizimit për njësitë konsumuese 

me lëndë djegëse të lëngshme 

CEN 2022-08-16  

6 SK EN 1266:2002/A1:2022 Specifikimet per pajisjet speciale te 

gazit te lengshem te naftes - 

Ngrohesit e ajrit me djegie direkte te 

levizshem dhe portative joshtepiak 

me konveksion te detyruar 

CEN 2022-08-16  

7 SK EN 1266:2022 Pavarësia e përçuesve të nxehtësisë 

me djegie me gaz që kanë brënda një 

shoshë për të ndihmuar 

transportimin e djegies së ajrit 

dhe/ose të gazeve 

CEN 2022-08-16  
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8 SK EN 12766-3:2004/AC:2022 Produktet e naftës dhe vajrat e 

përdorur - Përcaktimi i BPK - ve 

(derivatet e Benzenit të 

PoliKlorinuar) dhe produktet në 

lidhje me ‘to - Pjesa 3: Përcaktimi 

dhe kuantifikimi (sasijimi) i 

përmbajtjes së terfenileve 

(difenilbenzeneve ) të poliklorinuara 

( TPK ) dhe toluen benzileve të 

poliklorinuara ( TBPK ) me anë të 

gazkromatografisë ( GK ) duke 

përdorur një dedektor (gjurmues) për 

kapjen e elektronit (DKE) 

CEN 2022-08-16  

9 SK EN 12916:2022 Produkte të naftës - Përcaktimi i 

llojeve të hidrokarbureve aromantikë 

në distilatet e mesme - Metoda 

kromatografike me performancë të 

lartë në fazë të lëngët nëpërmjet 

gjurmimit të indeksit të refraksionit 

CEN 2022-08-16  

10 SK EN 13016-1:2022 Produkte të lëngëta të naftës - 

Tensioni i avujve - Pjesa 1: 

Përcaktimi i tensionit të avujve të 

ngopur të ajrit (ASVP) dhe llogaritja 

e tensionit të avujve të thatë 

ekujvalent (DVPE) 

CEN 2022-08-16  

11 SK EN 13160-2:2022 Sistemet e gjurmimit të pikimit -

Pjesa 2 : Sistemet e presionit dhe të 

vakumit 

CEN 2022-08-16  

12 SK EN 13175:2019+A1:2022 Pajisje dhe aksesorë për GLN - 

Specifikimi dhe provat për valvolat 

dhe rakorderitë e rezervuarëve të 

Gazit të Lëngëzuar të Naftës (GLN) 

CEN 2022-08-16  

13 SK EN 13203-1:2022 Pajisje shtëpiake me gas për 

prodhimin e ujit të ngrohtë - Pjesa 

1:Vlerësimi i rendimentit të 

shpërndarjes të ujit të ngrohtë 

CEN 2022-08-16  
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14 SK EN 13203-2:2022 Pajisje shtëpiake që djegin gaz për 

prodhimin e ujit të ngrohtë - Pjesa 2: 

Vlerësimi i konsumimit të energjisë 

CEN 2022-08-16  

15 SK EN 14161:2011+A1:2022 Industritë e naftës dhe gazit natyror. 

Sistemet e transportimit me 

tubacione (ISO 13623:2009 

ndryshuar) 

CEN 2022-08-16  

16 SK EN 14214:2012+A2:2022 Produktet e lëngëta të naftës - 

Esteret metilike të acideve yndyror 

(EMAY) për motorrat diezel dhe 

zbatimet për përdorim teknik dhe 

industrial - Kërkesat dhe metodat e 

provës 

CEN 2022-08-16  

17 SK EN 1440:2016+A2:2022 Pajisje dhe aksesorë për GLN - 

Bombola për gazin e lëngët të naftës 

(GLN) që rimbushen, të 

transportueshme prej çeliku me 

saldim tradicional dhe me ngjitje - 

Inspektimi periodik 

CEN 2022-08-16  

18 SK EN 14438:2022 Pajisjet me gaz për ngrohjen e më 

shumë se një dhome 

CEN 2022-08-16  

19 SK EN 14543:2022 Specifikime për pajisjet që punojnë 

vetëm me gaz të lëngët nga nafta 

(GLN) - Pajisje ngrohëse në oborr - 

Pajisje ngrohëse në oborr që nuk 

rekomandohen të përdorin tubin e 

shkarkimit të tymrave në ambjente të 

hapura ose të ventiluara 

CEN 2022-08-16  

20 SK EN 14829:2022 Pajisje për ngrohje të pa varura me 

gas me prurje termike nominale jo 

më të madhe se 6 kW 

CEN 2022-08-16  

21 SK EN 15033:2006/AC:2022 Pajisje për ngrohje e ujit të 

depozitave për prodhimin e ujit të 

nxehtë shtëpiak që përdorin GPL për 

makina dhe anije 

CEN 2022-08-16  
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22 SK EN 15033:2022 Pajisje për ngrohje e ujit të 

depozitave për prodhimin e ujit të 

nxehtë shtëpiak që përdorin GPL për 

makina dhe anije 

CEN 2022-08-16  

23 SK EN 15195:2022 Produkte të lëngëta të naftës -

Përcaktimi i vonesës së ndezjes dhe 

të numrit të cetanit të përftuar 

(DCN) të lëndëve djegëse në 

distilatet e mesme në një dhomë me 

volum konstant 

CEN 2022-08-16  

24 SK EN 15199-1:2022 Produkte të naftës - Përcaktimi i 

shpërndarjes së intervaleve të vlimit 

me metodën gazkromatografike - 

Pjesa 1: Distilatet e mesme dhe 

vajrat lubrifikues bazë 

CEN 2022-08-16  

25 SK EN 15199-2:2022 Produkte nafte-Përcaktimi i 

shpërndarjes së intervaleve të vlimit 

me metodën gazkromatografike-

Pjesa 2: Distilatet e rënda dhe lëndët 

djegëse mbetëse 

CEN 2022-08-16  

26 SK EN 15199-3:2022 Produktet e naftës-Përcaktimi i 

shpërndarjes së intervaleve të vlimit 

me metodën gas-kromatografike -

Pjesa 3: Nafta bruto 

CEN 2022-08-16  

27 SK EN 15470:2022 Gaze të lëngët nga nafta -Përcaktimi 

i mbetjeve të tretëshme -Metoda 

gazkromatografike në temperaturë të 

lartë 

CEN 2022-08-16  

28 SK EN 15471:2022 Gaze të lëngët nga nafta -Përcaktimi 

i mbetjeve të tretëshme -Metoda 

gravimetrike në temperature të lartë 

CEN 2022-08-16  

29 SK EN 15492:2022 Etanoli (alkoli etilik) si një 

komponent shtesë për benzinën 

Përcaktimi i përmbajtjes së klorurit 

dhe sulfatit inorganic Metoda 

kromatografike e jonit 

CEN 2022-08-16  
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30 SK EN 15779:2009+A1:2022 Produktet e naftës dhe derivatet e 

yndyrës e vajit - Esteret metilik të 

acidit yndyror (EMAY) për motorat 

diezel - Përcaktimi i estereve metilik 

të acidit yndyror shumë të pangopur 

me 4 ose më shumë lidhje dyfishe 

(PUFA) me anë të 

gaskromatografisë 

CEN 2022-08-16  

31 SK EN 1596:1998/A1:2022 Specifikimet per pajisjet speciale te 

gazit te lengshem te naftes - 

Ngrohesit e ajrit me djegie direkte te 

levizshem dhe portative joshtepiak 

me konveksion te detyruar 

CEN 2022-08-16  

32 SK EN 1596:2022 Specifikimet per pajisjet speciale te 

gazit te lengshem te naftes - 

Ngrohesit e ajrit me djegie direkte te 

levizshem dhe portative joshtepiak 

me konveksion te detyruar 

CEN 2022-08-16  

33 SK EN 1601:2022 Produkte të lëngëta të naftës - 

Përcaktimi i përmbajtjes së 

komponimeve organike të 

oksigjenuara dhe të oksigjenit total 

të lidhur organik në benzinën pa 

plumb – Metoda nëpërmjet gaz 

kromatografisë (O - FID) 

CEN 2022-08-16  

34 SK EN 1860-

1:2013+A1:2017/AC:2022 

Pajisjet, lëndët djegëse të ngurta dhe 

ndezësit për pjekje në zgarë - Pjesa 

1: Lëndët djegëse të ngurta për 

pjekjen në zgarë - Kërkesat dhe 

metodat e provës 

CEN 2022-08-16  

35 SK EN 1860-1:2013+A1:2022 Pajisjet, lëndët djegëse të ngurta dhe 

ndezësit për pjekje në zgarë - Pjesa 

1: Lëndët djegëse të ngurta për 

pjekjen në zgarë - Kërkesat dhe 

metodat e provës 

CEN 2022-08-16  

36 SK EN 228:2012+A1:2022 Lëndët djegëse për automjete - 

Benzinë pa plumb - Kërkesat dhe 

metodat e provës 

CEN 2022-08-16  
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37 SK EN 267:2022 Djegësa automatikë me fryrje të 

detyruar për lëndë djegëse të lëngëta 

CEN 2022-08-16  

38 SK EN 303-3:1998/A2:2022 Kaldajat per ngrohje. Pjesa 3: 

Kaldajat e ngrohjes qendrore me gaz 

te djegshem. Agregat qe permban 

nje trup dhe nje djeges me fryres te 

detyrueshem kaldaje. (EN 303-

3:1998/ A2:2004) 

CEN 2022-08-16  

39 SK EN 303-3:1998/AC:2022 Kaldajat per ngrohje. Pjesa 3: 

Kaldajat e ngrohjes qendrore me gaz 

te djegshem. Agregat qe permban 

nje trup dhe nje djeges me fryres te 

detyrueshem kaldaje. (EN 303-

3:1998/ A2:2004) 

CEN 2022-08-16  

40 SK EN 449:2002+A1:2022 Të dhëna për pajisje me gaz nafte të 

lëngëzuar 

CEN 2022-08-16  

41 SK EN 461:1999/A1:2022 Specifikimi i pajsijeve te gazit te 

destinuara per perdorimin e gazit te 

lenget te naftes - Ngrohesit 

joshtepiak pa oxhak qe nuk i kalojne 

10 kw 

CEN 2022-08-16  

42 SK EN 461:2022 Specifikimi i pajsijeve te gazit te 

destinuara per perdorimin e gazit te 

lenget te naftes - Ngrohesit 

joshtepiak pa oxhak qe nuk i kalojne 

10 kw 

CEN 2022-08-16  

43 SK EN 484:2019/AC:2022 Specifikimi i pajisjeve të vecanta që 

përdorin gaz të lëngshëm të naftës – 

Furrat e pavarura, përfshirë ato që 

përmbajnë një grile për përdorim të 

jashtëm 

CEN 2022-08-16  

44 SK EN 484:2022 Specifikimi i pajisjeve të vecanta që 

përdorin gaz të lëngshëm të naftës – 

Furrat e pavarura, përfshirë ato që 

përmbajnë një grile për përdorim të 

jashtëm 

CEN 2022-08-16  
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45 SK EN 498:2022 Specifikime per pajisjet që përdorin 

gaz të lëngshëmnga nafta (GLN) - 

Barbekytë për përdorim të jashtëm 

që përdorin edhe grilat 

CEN 2022-08-16  

46 SK EN 509:1999/A1:2022 Pajisjet e gazit me ndikim dekorativ 

te karburantit 

CEN 2022-08-16  

47 SK EN 509:1999/A2:2022 Pajisjet e gazit me ndikim dekorativ 

te karburantit 

CEN 2022-08-16  

48 SK EN 509:2022 Pajisjet e gazit me ndikim dekorativ 

te karburantit 

CEN 2022-08-16  

49 SK EN 521:2019+AC:2022 Specifikimi i pajisjeve të vecanta që 

përdorin gaz të lëngshëm të naftës - 

Pajisjet portative të gazit të 

lëngëzuar të naftës me presion avulli 

CEN 2022-08-16  

50 SK EN 589:2018+A1:2022 Lëndë djegëse për automjete, për 

përdorim shtëpiak dhe industrial - 

GLN (Mishelë) - Kërkesat dhe 

metodat e provës 

CEN 2022-08-16  

51 SK EN 676:2022 Djegësat automatikë me fryrje të 

detyruar për lëndë djegëse të gaztë 

CEN 2022-08-16  

52 SK EN 732:2022 Specifikime të destinuara për pajisjet 

e gazit të lëngshëm të naftës - 

Frigoriferët me absorbim 

CEN 2022-08-16  

53 SK EN/ISO 

11961:2018/A1:2022 

Industritë e naftës dhe të gazit 

natyror - Tuba çeliku për shpim (ISO 

11961:2018/Amd 1:2020) 

CEN 

& ISO 

2022-08-16  

54 SK EN/ISO 

13758:1996/A1:2022 

Gaze të lëngëta të naftës - Vlerësimi 

i thatësisë së propanit - Metoda e 

ngrirjes së valvulave - Amendmenti 

1 (ISO 13758: 1996/Amd 1: 2020) 

CEN 

& ISO 

2022-08-16  
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55 SK EN/ISO 15156-1:2022 Industritë e naftës dhe gazit natyror -

Materiale për përdorim në ambjente 

që përmbajnë H2S në prodhimin e 

naftës dhe gazit -Pjesa 1 : Parimet e 

përgjithshme për përzgjedhjen e 

materialeve rezistente ndaj 

plasaritjes(çarjes) (ISO 15156 -1 : 

2009) 

CEN 

& ISO 

2022-08-16  

56 SK EN/ISO 15156-2:2022 Industritë e naftës dhe gazit natyror -

Materiale për përdorim në ambjente 

që përmbajnë H2S në prodhimin e 

naftës dhe gazit -Pjesa 2 : Çeliqet me 

karbon dhe legim të ulët rezistentë 

ndaj plasaritjes dhe përdorimi i 

gizave (ISO 15156-2: 2009) 

CEN 

& ISO 

2022-08-16  

57 SK EN/ISO 15156-3:2022 Industritë e naftë dhe gazit natyror -

Materiale për prëdorim në ambjente 

që përmbajnë H2S në prodhimin e 

naftës dhe gazit -Pjesa 3 : ARK -të 

(Aliazhet Rezistente ndaj 

Korrozionit) dhe aliazhet e tjerë 

rezistentë ndaj plasaritjes (ISO 

15156 -3 : 2009) 

CEN 

& ISO 

2022-08-16  

58 SK EN/ISO 19902:2022 Industritë e naftës dhe gazit natyror -

Strukturat e pa lëvizeshme prej 

çeliku në det (ISO 19902:2020) 

CEN 

& ISO 

2022-08-16  

59 SK EN/ISO 23251:2022 Industritë e naftës, petrokimisë dhe 

gazit natyral - Sistemet e reduktimit 

të presionit dhe vakumit 

CEN 

& ISO 

2022-08-16  

60 SK EN/ISO 

6246:2017/A1:2022 

Produkte të naftës - Përmbajtja 

rrëshinore në distilatet e lehta dhe të 

mesme - Amendment 1: Kërkesa e 

pastërtisë për n-heptan (ISO 

6246:2017/Amd 1:2019) 

CEN 

& ISO 

2022-08-16  

61 SK EN/ISO 

8973:1999/A1:2022 

Gazet e lëngëta të naftës - Metoda e 

llogaritjes për densitetin dhe 

presionin e avullit - Amendment 1 

(ISO 8973:1997/Amd 1:2020) 

CEN 

& ISO 

2022-08-16  
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62 SK EN 13135:2013+A1:2022 Vinça - Siguria - Projektimi - 

Kërkesat për pajisje 

CEN 2022-08-18  

63 SK EN 13208:2003+A1:2022 Makineri për përpunimin e ushqimit 

- Qërueset e perimeve - Siguria dhe 

kërkesat e higjenës 

CEN 2022-08-18  

64 SK EN 

13367:2005+A1:2008/AC:2022 

Makina për prodhime qeramike - 

Siguria - Platformat dhe vagonat 

transferues 

CEN 2022-08-18  

65 SK EN 13389:2005+A1:2022 Makineri për përpunimin e ushqimit 

- Përzjerës me boshte horizontale - 

Siguria dhe kërkesat e higjenës 

CEN 2022-08-18  

66 SK EN 13457:2004+A1:2022 Makinat e prodhimit të këpuceve, të 

produkteve prej lëkure dhe 

imitacioni të lëkurës - Makinat 

çarëse, mprehëse, prerëse, 

çimentuese dhe tharëse të çimentos - 

Kërkesat e sigurisë 

CEN 2022-08-18  

67 SK EN 13591:2005+A1:2022 Makineri për përpunimin e ushqimit 

- Ngarkuese furre me ulesë të fiksuar 

- Kërkesat e sigurisë dhe të higjenës 

CEN 2022-08-18  

68 SK EN 13621:2004+A1:2022 Makineri për përpunimin e ushqimit 

- Tharësit e sallatrave - Kërkesat e 

sigurisë dhe higjenës 

CEN 2022-08-18  

69 SK EN 13675:2004+A1:2022 Siguri e makinerisë - Kërkesat e 

sigurisë për formimin dhe petëzimin 

në formë tubi si dhe linjat e tyre të 

përpunimit përfundimtar 

CEN 2022-08-18  

70 SK EN 13886:2005+A1:2022 Makineri për përpunimin e ushqimit 

- Kazanët e gatimit të pajisur me 

përzjerësa me shpejtësi të ulët 

dhe/ose të madhe - Kërkesat e 

sigurisë dhe higjenës 

CEN 2022-08-18  
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71 SK EN 14010:2003+A1:2022 Siguria e makinerisë - Pajisjet për 

parkimin e motorizuar të 

automjeteve - Siguria dhe kërkesat 

për përputhshmërinë 

elektromagnetike për projektimin, 

prodhimin, montimin dhe vënien në 

punë 

CEN 2022-08-18  

72 SK EN 14238:2004+A1:2022 Vinça - Pajisjet ngarkuese të 

kontrolluara me anën e dorës 

CEN 2022-08-18  

73 SK EN 14655:2005+A1:2022 Makineri për përpunimin e ushqimit 

- Makinat prerëse me feta - Kërkesat 

e sigurisë dhe higjenës 

CEN 2022-08-18  

74 SK EN 14673:2006+A1:2022 Siguri e makinerisë - Kërkesa të 

sigurisë për presa hidraulike të 

fuqishme për farkëtim në të nxehtë 

të filerës së hapur për farkëtimin e 

çelikut dhe jo prej hekuri 

CEN 2022-08-18  

75 SK EN 14677:2022 Siguria e makinerisë - Prodhimi i 

çelikut sekondar - Makineri dhe 

pajisje për përpunimin e çelikut të 

lëngshëm 

CEN 2022-08-18  

76 SK EN 14886:2022 Plastika dhe makinat e gomës - 

Makinat prerëse sharrë për blloqe 

sfungjeri - Kërkesa të sigurisë 

CEN 2022-08-18  

77 SK EN 

1495:1997+A2:2009/AC:2022 

Platforma ngritëse - Platformat e 

punës që ngjiten në shtyllë 

CEN 2022-08-18  

78 SK EN 1495:1997+A2:2022 Platformat ngritëse - Platformat e 

punës që ngjiten në shtyllë 

CEN 2022-08-18  

79 SK EN 14957:2006+A1:2022 Makineri të përpunimit të ushqimit - 

Makinat larëse të enëve me 

transportier - Kërkesat e sigurisë dhe 

higjenës 

CEN 2022-08-18  
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80 SK EN 14958:2006+A1:2022 Makineri për përpunimin e 

ushqimeve - Makineri për bluarjen 

dhe përpunimin e miellit dhe 

bollgurit - Kërkesat e sigurisë dhe 

higjenës 

CEN 2022-08-18  

81 SK EN 14985:2022 Vinça - Vinça rrotullues me krah CEN 2022-08-18  

82 SK EN 15067:2022 Makina për gomë dhe lëndë plastike 

- Makina të kthimit të filmit për 

çanta dhe thasë - Kërkesa të sigurisë 

CEN 2022-08-18  

83 SK EN 15166:2022 Makineri të përpunimit të ushqimit - 

Makina automatike qe presin mishin 

në thertore - Kërkesa të sigurisë dhe 

të higjenës 

CEN 2022-08-18  

84 SK EN 15861:2022 Makineri të përpunimit të ushqimit - 

Punishte për pjekje në tym - Kërkesa 

të sigurisë dhe higjenës 

CEN 2022-08-18  

85 SK EN 15895:2011+A1:2022 Mjete dore që punojnë me fishekë - 

Kërkesat e sigurisë - Mjete markimi 

të rënda dhe fikse 

CEN 2022-08-18  

86 SK EN 16203:2022 Siguria e kamionëve industrial - 

Provat dinamike për verifikimin e 

stabilitetit anësor - Kamionë me 

balancim 

CEN 2022-08-18  

87 SK EN 16307-6:2022 Kamionë industrialë - Kërkesat e 

sigurisë dhe verifikimi - Pjesa 6: 

Kërkesat shtesë për mjetet e 

transportit të personelit dhe tonazhit 

CEN 2022-08-18  

88 SK EN 16327:2022 Zjarrfikëse - Sisteme dozimi me 

presion-pozitiv (PPP) dhe sisteme 

shkume me ajër të ngjeshur (CAFS) 

CEN 2022-08-18  

89 SK EN 16500:2022 Makina për ngjeshjen e materialeve 

të mbeturinave ose të pjesëve të 

riciklueshme - Presat vertikale për 

dëngje - Kërkesat e sigurisë 

CEN 2022-08-18  
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90 SK EN 415-1:2022 Siguria e makinave të paketimit - 

Pjesa 1: Terminologjia dhe 

klasifikimi i makinave të paketimit 

dhe pajisjeve përkatëse 

CEN 2022-08-18  

91 SK EN 415-10:2022 Siguria e makinave të paketimit - 

Pjesa 10: Kërkesa të përgjithshme 

CEN 2022-08-18  

92 SK EN 415-5:2006+A1:2022 Siguria e makinave të paketimit - 

Pjesa 5: Makinat e ambalazhimit 

CEN 2022-08-18  

93 SK SSH/EN/ISO 12999-1:2022 Akustika - Përcaktimi dhe zbatimi i 

pasigurive të matjes në akustikat e 

ndërtimit - Pjesa 1: Izolimi akustik 

(ISO 12999-1:2020) 

CEN 

& ISO 

2022-08-18  

94 SK SSH/EN/ISO 13857:2022 Siguria e makinerise -Distancat e 

sigurise per te parandaluar arritjen e 

zonave te rrezikshme nga gjymtyret 

e siperme dhe te poshtme (ISO 

13857:2019) 

CEN 

& ISO 

2022-08-18  

95 SK SSH/EN/ISO 14744-2:2022 Saldimi - Inspektimi i pranimit i 

makinave të saldimit me tufë 

elektronesh - Pjesa 2: Matja e 

karakteristikave përshpejtuese të 

tensionit (ISO 14744-2:2000) 

CEN 

& ISO 

2022-08-18  

96 SK SSH/EN/ISO 14744-3:2022 Saldimi - Inspektimi i pranimit i 

makinave të saldimit me tufë 

elektronesh - Pjesa 3: Matja e 

karakteristikave të intensitetit të 

rrymës të tufës (ISO 14744-3:2000) 

CEN 

& ISO 

2022-08-18  

97 SK SSH/EN/ISO 14744-4:2022 Saldimi - Inspektimi i pranimit i 

makinave të saldimit me tufë 

elektronesh - Pjesa 4: Matja e 

shpejtësise së saldimit (ISO 14744-

4:2000) 

CEN 

& ISO 

2022-08-18  

98 SK SSH/EN/ISO 14744-5:2022 Saldimi - Inspektimi i pranimit i 

makinave të saldimit me tufë 

elektronesh - Pjesa 5: Matja e 

saktësisë në dalje (ISO 14744-

5:2000) 

CEN 

& ISO 

2022-08-18  
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99 SK SSH/EN/ISO 14744-6:2022 Saldimi - Inspektimi i pranimit i 

makinave të saldimit me tufë 

elektronesh - Pjesa 6: Matja e 

qëndrueshmërisë së pozicionit të 

pikës së saldimit (ISO 14744-

6:2000) 

CEN 

& ISO 

2022-08-18  

100 SK SSH/EN/ISO 15614-

10:2022 

Specifikimi dhe kualifikimi i 

procedurave të saldimit për 

materialet metalike - Prova e 

procedurës së saldimit - Pjesa 10: 

Saldim i thatë me trusni (ISO 15614-

10:2005) 

CEN 

& ISO 

2022-08-18  

101 SK SSH/EN/ISO 15614-

4:2005/AC:2022 

Specifikimi dhe kualifikimi i 

procedurave të saldimit për materiale 

metalike - Prova e procedurës së 

saldimit - Pjesa 4:Dora e fundit e 

saldimit për ngjitjen e aluminit (ISO 

15614-4:2005/Cor 1:2007) 

CEN 

& ISO 

2022-08-18  

102 SK SSH/EN/ISO 15614-4:2022 Specifikimi dhe kualifikimi i 

procedurave të saldimit për materiale 

metalike. Prova e kualifikimit të 

proedurës së saldimit - Pjesa 4:Dora 

e fundit e saldimit për ngjitjen e 

aluminit (ISO 15614-4:2005) 

CEN 

& ISO 

2022-08-18  

103 SK SSH/EN/ISO 15618-2:2022 Prova e kualifikimit të saldatorëve 

për saldimin nën ujë - Pjesa 2: 

Saldatoret polumbare dhe operatorët 

e saldimit për saldimin hiperbarik të 

thatë (ISO 15618-2:2001) 

CEN 

& ISO 

2022-08-18  

104 SK SSH/EN/ISO 19432-1:2022 Makineri dhe pajisje për ndërtim - 

Makinat prerëse të transportueshme 

me disk abraziv me motor me djegie 

të brendshme - Pjesa 1: Kërkesat e 

sigurisë për makinat prerëse për 

rrotat abrasive rrotulluese të 

montuara në qendër (ISO 19432-

1:2020) 

CEN 

& ISO 

2022-08-18  
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105 SK SSH/EN/ISO 3506-1:2022 Karakteristikat mekanike të 

elementëve shtrëngues prej çeliku 

inoks rezistent ndaj korrozionit -

Pjesa 1 : Bulonat, vidhat dhe kunjat 

(ISO 3506-1:2020) 

CEN 

& ISO 

2022-08-18  

106 SK SSH/EN/ISO 3506-2:2022 Fiksues - Vetitë mekanike të 

elementëve shtrëngues prej çeliku 

inoks rezistent ndaj korrozionit - 

Pjesa 2: Dadot me gradimet e 

specifikuara dhe klasat e rezistencës 

(ISO 3506-2:2020) 

CEN 

& ISO 

2022-08-18  

107 SK SSH/EN/ISO 4254-6:2022 Makineri bujqësore -Siguria -Pjesa 6 

: Spërkatësit dhe shpërndarësit e 

plehut të lëngshëm (ISO 4254-

6:2020) 

CEN 

& ISO 

2022-08-18  

108 SK SSH/EN/ISO 5183-1:2022 Pajisjet për saldimin me rezistencë - 

Adaptorët e elektrodave. konet 

mashkull 1:10 - Pjesa 1: Mberthimi 

konik me kon 1:10 (ISO 5183-

1:1998) 

CEN 

& ISO 

2022-08-18  

109 SK SSH/EN/ISO 6413:2022 Dokumentacioni teknik i produktit - 

Paraqitja e shlicave (splinave) dhe e 

dhëmbëve (ISO 6413:2018) 

CEN 

& ISO 

2022-08-18  

110 SK SSH/EN/ISO 7096:2022 Makineri për lëvizjen e dheut - 

Vlerësimi laboratorik i vibrimit të 

ndenjëses së punëtorit (ISO 

7096:2020) 

CEN 

& ISO 

2022-08-18  

111 SK SSH/EN/ISO 9606-1:2022 Prova kualifikimi për saldatorët - 

Saldimi me shkrirje - Pjesa 1: 

Çeliqet ISO 9606-1:2012 përfshirë 

Cor 1:2012 dhe Cor 2:2013) 

CEN 

& ISO 

2022-08-18  

112 SK EN 1004-1:2022 Kullat e aksesit celular dhe të punës 

të bëra nga elementë të parafabrikuar 

- Pjesa 1: Materialet, dimensionet, 

ngarkesat e projektimit, kërkesat e 

sigurisë dhe performancës 

CEN 2022-08-22  
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113 SK EN 1062-1:2022 Bojra dhe llaqe - Materialet e 

riveshjes dhe sistemet e veshjes për 

murin e jashtëm dhe betoni - Pjesa 1: 

Klasifikimi 

CEN 2022-08-22  

114 SK EN 12063:2022 Zbatimi i punës speciale gjeoteknike 

- Muret me shtylla të sheshta 

CEN 2022-08-22  

115 SK EN 12715:2022 Zbatimi i punës speciale gjeoteknike 

- Mbushja e fugaturave me llaç 

CEN 2022-08-22  

116 SK EN 12811-2:2022 Pajisje për punime të përkohshme - 

Pjesa 2: Informacion për materialet 

CEN 2022-08-22  

117 SK EN 12811-3:2002/AC:2022 Pajisjet për punime të përkohshme - 

Pjesa 3: Provat me ngarkesa 

CEN 2022-08-22  

118 SK EN 12811-3:2022 Pajisjet për punime të përkohshme - 

Pjesa 3: Provat me ngarkesa 

CEN 2022-08-22  

119 SK EN 12813:2022 Pajisje për punime të përkohshme - 

Skela me shtylla për mbajtje 

ngarkesash të realizuara me 

elementë të parafabrikuar - Metodat 

e veçanta të projektimit strukturor 

CEN 2022-08-22  

120 SK EN 13300:2001/AC:2022 Bojëra dhe llake - Produktet dhe 

sistemet e bojrave ujore për muret 

dhe tavanët e brendshmëm - 

Klasifikimi 

CEN 2022-08-22  

121 SK EN 13300:2022 Bojëra dhe llake - Produktet dhe 

sistemet e bojrave ujore për muret 

dhe tavanët e brendshmëm - 

Klasifikimi 

CEN 2022-08-22  

122 SK EN 13331-1:2022 Sistemet për veshjen e kanaleve - 

Pjesa1: Specifikime të produktit 

CEN 2022-08-22  

123 SK EN 13331-2:2022 Sistemet për veshjen e kanaleve - 

Pjesa 2: Vlerësimi me anë të 

llogaritjes ose të provës 

CEN 2022-08-22  
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124 SK EN 13631-1:2022 Lëndë plasëse për përdorime civile - 

Lëndët plasëse thërmuese - Pjesa 1: 

Kërkesat 

CEN 2022-08-22  

125 SK EN 13631-10:2022 Lëndë plasëse për përdorime civile - 

Lëndët plasëse thërmuese - Pjesa 10: 

Metoda për verifikimin e mënyrave 

të fillimit 

CEN 2022-08-22  

126 SK EN 13631-11:2022 Lëndë plasëse për përdorime civile - 

Lëndët plasëse thërmuese - Pjesa 11: 

Përcaktimi i transmetimit të 

detonimit 

CEN 2022-08-22  

127 SK EN 13631-12:2022 Lëndë plasëse për përdorime civile - 

Lëndët plasëse thërmuese - Pjesa 12: 

Specifikimet e kapacitetit të 

kapsollës me ngarkesa dytësore 

CEN 2022-08-22  

128 SK EN 13631-13:2022 Lëndë plasëse për përdorime civile - 

Lëndët plasëse thërmuese - Pjesa 13: 

Përcaktimi i dendësisë 

CEN 2022-08-22  

129 SK EN 13631-14:2022 Lëndë plasëse për përdorime civile - 

Lëndët plasëse thërmuese - Pjesa 14: 

Përcaktimi i shpejtësisë së detonimit 

CEN 2022-08-22  

130 SK EN 13631-15:2022 Lëndë plasëse për përdorime civile - 

Lëndët plasëse thërmuese - Pjesa 15: 

Llogaritja e vetive termodinamike 

CEN 2022-08-22  

131 SK EN 13631-16:2022 Lëndë plasëse për përdorime civile - 

Lëndët plasëse thërmuese - Pjesa 16: 

Zbulimi dhe matja e gazeve helmues 

CEN 2022-08-22  

132 SK EN 13631-2:2022 Lëndë plasëse për përdorime civile - 

Lëndët plasëse thërmuese - Pjesa 2: 

Përcaktimi i qëndrueshmërisë 

termike të lëndëve plasëse 

CEN 2022-08-22  

133 SK EN 13631-3:2022 Lëndë plasëse për përdorime civile - 

Lëndët plasëse thërmuese - Pjesa 3: 

Përcaktimi i ndjeshmërisë së 

fërkimit të lëndëve plasëse 

CEN 2022-08-22  
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134 SK EN 13631-4:2022 Lëndë plasëse për përdorime civile - 

Lëndët plasëse thërmuese - Pjesa 4: 

Përcaktimi i ndjeshmërisë ndaj 

goditjes i lëndëve plasëse 

CEN 2022-08-22  

135 SK EN 13631-5:2022 Lëndë plasëse për përdorime civile - 

Lëndët plasëse thërmuese - Pjesa 5: 

Përcaktimi i qëndrueshmërisë ndaj 

ujit 

CEN 2022-08-22  

136 SK EN 13631-6:2022 Lëndë plasëse për përdorime civile - 

Lëndët plasëse thërmuese - Pjesa 6: 

Përcaktimi i qëndrueshmërisë ndaj 

presionit hidrostatik 

CEN 2022-08-22  

137 SK EN 13631-7:2022 Lëndë plasëse për përdorime civile - 

Lëndët plasëse thërmuese - Pjesa 7: 

Përcaktimi i sigurisë dhe 

besueshmërisë në temperatura 

ekstreme 

CEN 2022-08-22  

138 SK EN 13857-1:2022 Eksplozivë për përdorime civile - 

Pjesa 1: Terminologjia 

CEN 2022-08-22  

139 SK EN 13857-3:2022 Lëndë plasëse për përdorime civile - 

Pjesa 3: Informacioni që duhet të 

jepet nga prodhuesi ose përfaqësuesi 

i autorizuar i tij për përdoruesin 

CEN 2022-08-22  

140 SK EN 14653-1:2022 Komponentë mbrojtës të transheve - 

Pjesa 1: Specifikime të produktit 

CEN 2022-08-22  

141 SK EN 14653-2:2022 Komponentë mbrojtës të transheve - 

Pjesa 2: Provat dhe vlerësimi 

CEN 2022-08-22  

142 SK EN 14679:2005/AC:2022 Zbatimi i punimeve gjeoteknike 

speciale - Kolona me dhe të trajtuar 

CEN 2022-08-22  

143 SK EN 14679:2022 Ekzekutim punimesh gjeoteknike 

speciale - Kolona me dhe të trajtuar 

CEN 2022-08-22  

144 SK EN 14731:2022 Ekzekutim punimesh gjeoteknike 

speciale - Përpunimi i dheut me 

vibrim 

CEN 2022-08-22  
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145 SK EN 15237:2022 Ekzekutim punimesh gjeoteknike 

speciale - Drenimi vertikal 

CEN 2022-08-22  

146 SK EN 74-1:2005/prA1:2022 Xhunto, bokulla dhe bazamente për 

përdorim në skelat dhe strukturat 

mbajtëse - Pjesa 1: Xhuntot për tubat 

- Kërkesat dhe procedurat e provës 

CEN 2022-08-22  

147 SK EN 74-3:2022 Xhunto, bokulla dhe bazamente për 

përdorim në skelat e përkohëshme 

dhe strukturat mbajtëse - Pjesa 3: 

Bazamentet e sheshta dhe bokullat - 

Kërkesat dhe procedurat e provës 

CEN 2022-08-22  

148 DS CEN TR 15419:2022 Veshje mbrojtëse -Udhëzime për 

përzgjedhjen, përdorimin, kujdesin 

dhe mirëmbajtjen e veshjeve 

mbrojtëse kimike 

CEN 2022-07-21  

149 SK EN 1073-1:2016+A1:2022 Veshje mbrojtëse kundër grimcave 

të përqëndruara në ajër duke 

përfshirë ndotjen radioaktive - Pjesa 

1: Kërkesat dhe metoda prove për 

veshjet mbrojtëse me ajrosje 

(ventilim) për mbrojtjen e trupit dhe 

rrugëve të frymëmarrjes 

CEN 2022-07-21  

150 SK EN 1149-5:2022 Veshje mbrojtëse -Vetitë 

elektrostatike -Pjesa 5 : Performanca 

e materialit dhe kërkesat e 

projektimit 

CEN 2022-07-21  

151 SK EN 13158:2022 Veshja mbrojtëse -Jelekët mbrojtës e 

mbrojtëset e trupit e shpatullave për 

kaloresit -Kërkesat e metodat e 

provës 

CEN 2022-07-21  

152 SK EN 13832-1:2022 Këpucë mbrojtëse kundra 

produkteve kimike -Pjesa 1 : 

Terminologjia dhe metodat e provës 

CEN 2022-07-21  

153 SK EN 13832-2:2022 Këpucët që mbrojnë kundër 

kimikateve - Pjesa 2: 

Kërkesat për kontakt të kufizuar me 

kimikate 

CEN 2022-07-21  
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154 SK EN 13832-3:2022 Këpucët që mbrojnë kundër 

kimikateve - Pjesa 3: 

Kërkesat për kontakt të zgjatur me 

kimikate 

CEN 2022-07-21  

155 SK EN 1384:2022 Helmetat per aktivitetet e hipizmit CEN 2022-07-21  

156 SK EN 13911:2022 Veshje mbrojtëse për zjarrfikësit -

Kërkesat dhe metodat e provave për 

skufjet për zjarrfikësit 

CEN 2022-07-21  

157 SK EN 14058:2022 Veshje mbrojtëse -Veshëmbathjet 

për mbrojtje nga mjediset e ftohta 

CEN 2022-07-21  

158 SK EN 14126:2003/AC:2022 Veshje mbrojtëse - Kërkesat e 

performancës dhe metodat e testimit 

për veshjet mbrojtëse kundër 

agjentëve infektivë 

CEN 2022-07-21  

159 SK EN 14225-1:2022 Kostume zhytjeje-Pjesa 1: Komplet 

veshjeje i njomë -Kërkesa dhe 

metodat e provës 

CEN 2022-07-21  

160 SK EN 14225-2:2022 Kostume zhytjeje -Pjesa 2 : Komplet 

veshjeje hermetike -Kërkesat dhe 

metodat e provës 

CEN 2022-07-21  

161 SK EN 14225-3:2022 Kostume zhytjeje -Pjesa 3 : Komplet 

veshjeje me sisteme ngrohjeje ose 

ftohje aktive -Kërkesat dhe metodat 

e provës 

CEN 2022-07-21  

162 SK EN 14325:2022 Veshje mbrojtëse kundra kimikateve 

-Metodat e provave dhe klasifikimi 

sipas performancave i materialeve i 

bashkimeve dhe i tërësive të 

veshjeve të mbrojtjes kimike 

CEN 2022-07-21  

163 SK EN 14458:2022 Pajisjet personale të syve - Vizorë 

me performancë të lartë të destinuara 

vetëm për përdorim me helmeta 

mbrojtëse 

CEN 2022-07-21  
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164 SK EN 172:1994/A1:2022 Mbrojtja vetiake e syve - Filtrat per 

mbrojtjen nga dielli per perdorim 

industrial 

CEN 2022-07-21  

165 SK EN 172:1994/A2:2022 Mbrojtja vetjake e syve - Filtra 

mbrojtës nga drita verbuese diellore 

për përdorim industrial 

CEN 2022-07-21  

166 SK EN 342:2022 Veshje mbrojtëse -Tërësitë e 

veshjeve dhe artikujt e 

veshmbathjeve për mbrojtjen kundra 

të ftohtit 

CEN 2022-07-21  

167 SK EN 352-4:2022 Mbrojtesit e degjimit -Kerkesat per 

sigurine dhe provat -Pjesa 4 : Kufjet 

e vesheve me degjim qe varet nga 

niveli 

CEN 2022-07-21  

168 SK EN 352-5:2022 Mbrojtesit e degjimit -Kerkesat per 

siguri dhe provat -Pjesa 5 : Kufjet e 

vesheve per paksimin e zhurmes 

aktive 

CEN 2022-07-21  

169 SK EN 353-1:2014+A1:2022 Pajisje mbrojtëse personale gjate 

rënies nga lartësia - Tipe të 

kontrolluara pajisjesh kapëse të 

rënies, që kanë nje ganxhë ankoruese 

- Pjesa 1: Tipe të kontrolluara 

pajisjesh kapëse te rënies që kanë një 

ganxhe ankoruese të ngurtë, të 

papërkulshme 

CEN 2022-07-21  

170 SK EN 358:2022 Pajisje mbrojtese personale per 

pozicionim gjate punes dhe per 

parandalimin e renies nga lartesia – 

Rrypat per pozicionimin gjate punes 

dhe frenuesit e nyjeve per 

pozicionimin gjate punes 

CEN 2022-07-21  

171 SK EN 361:2022 Pajisje mbrojtëse personale kundra 

rënies nga një lartësi - Rripa lidhës të 

trupit 

CEN 2022-07-21  

172 SK EN 363:2022 Pajisje mbrojtëse personale kundra 

rënies - Sistemet për mbrojtjen 

kundra rënies 

CEN 2022-07-21  
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173 SK EN 388:2016+A1:2022 Doreza mbrojtëse ndaj rreziqeve 

mekanike 

CEN 2022-07-21  

174 SK EN 510:2022 Specifikime për veshjet mbrojtëse që 

përdoren ku ka rrezik prerjeje nga 

pjesët e lëvizshme 

CEN 2022-07-21  

175 SK EN 943-1:2015+A1:2022 Veshje mbrojtëse kundër produkteve 

të dëmshme kimike të ngurta, të 

lëngshme dhe të gazta, perfshirë 

aerosolet e lëngshme dhe grimcat e 

ngurta - Pjesa 1: Kërkesa e 

performancës për veshje mbrojtëse 

për mbrojtje kimike hermetike 

CEN 2022-07-21  

176 SK EN 943-2:2022 Veshjet mbrojtëse kundra 

produkteve kimike të lëngëta dhe të 

gazta përfshirë aerosolet e lëngëta 

dhe grimcat e ngurta -Pjesa 2 : 

Kërkesat për performancën e 

kominosheve për mbrojtjen kimike 

hermetike ndaj gazit (Tipi 1) të cilat 

përdoren nga ekipet e shpetimit 

CEN 2022-07-21  

177 SK SSH/EN/ISO 12402-5:2022 Pajisjet personale të notimit - Pjesa 

5: Pajisjet ndihmëse të lundrimit ( 

niveli 50) - Kërkesat e sigurisë (ISO 

12402-5:2020) 

CEN 

& ISO 

2022-07-21  

178 SK SSH/EN/ISO 12402-6:2022 Pajisje personale notuese -Pjesa 6 : 

Jelekët për qëllime speciale -

Kërkesat e sigurisë dhe metodat 

shtesë të provës (ISO 12402 -6 : 

2006) 

CEN 

& ISO 

2022-07-21  

179 SK SSH/EN/ISO 12402-8:2022 Pajisje personale notuese -Pjesa 8 : 

Aksesoret -Kërkesat e sigurisë dhe 

metodat e provës 

CEN 

& ISO 

2022-07-21  

180 SK SSH/EN/ISO 

17249:2013/AC:2022 

Siguria e këpucës me 

qëndrueshmërinë lidhur me prerjen 

me sharrën zinxhir (ISO 

17249:2013) 

CEN 

& ISO 

2022-07-21  
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181 SK SSH/EN/ISO 

20471:2013/A1:2022 

Veshje me dukshmëri (largësi 

shikimi) të lartë - Metoda prove dhe 

kërkesat - Amendamenti 1 (ISO 

20471:2013/Amd 1:2016) 

CEN 

& ISO 

2022-07-21  

182 DS ISO TS 13811:2022 Turizmi dhe shërbimet e lidhura me 

të -Udhëzime për zhvillimin e 

specifikimeve mjedisore për 

intitucionet e akomodimit 

ISO 2022-07-13  

183 SK EN 15565:2022 Shërbimet e turizmit - Kërkesat për 

dispozitat e programeve kualifikuese 

dhe trajnuese të udhërrëfyesit turistik 

profesional. 

CEN 2022-08-22  

184 SK SSH/EN/ISO 11121:2022 Shërbimet për zhytjen rekreative - 

Kërkesat për programet hyrëse të 

trajnimit për zhytjet me skafandër 

(ISO 11121:2017) 

CEN 

& ISO 

2022-07-13  

185 SK SSH/EN/ISO 24801-2:2022 Shërbime zhytëse për argëtim -

Kërkesat minimale lidhur me 

sigurinë për trajnimin e zhytësve me 

skafandra vetiake që praktikohen për 

zhytje -Niveli 2 : Zhytësi i pamvarur 

CEN 

& ISO 

2022-07-13  

186 SK SSH/EN/ISO 24801-3:2022 Shërbimet në lidhje me zhytjen 

rekreative - Kërkesat për trajnimin e 

zhytësave rekreativ me skafandër - 

Pjesa 3: Niveli 3 - Udhëheqës i 

zhytjes 

CEN 

& ISO 

2022-07-13  

187 SK SSH/EN/ISO 24802-1:2022 Shërbimet në lidhje me zhytjen 

rekreative - Kërkesat për trajnimin e 

instruktorëve të zhytjes - Pjesa 1: 

Niveli 1 (ISO 24802-1:2014) 

CEN 

& ISO 

2022-07-13  

188 SK SSH/EN/ISO 24802-2:2022 Shërbimet në lidhje me zhytjen 

rekreative - Kërkesat për trajnimin e 

instruktorëve të zhytjes - Pjesa 2: 

Niveli 2 (ISO 24802-2:2014) 

CEN 

& ISO 

2022-07-13  
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189 SK SSH/EN/ISO 24803:2022 Shërbimet për zhytjen rekreative - 

Kërkesat për ofruesit e shërbimeve 

për zhytjen rekreative me skafandër 

(ISO 24803:2017) 

CEN 

& ISO 

2022-07-13  

190 SK SSH/ISO 13810:2022 Shërbimet e turizmit - Turizmi 

industrial - Ofrimi i shërbimeve 

ISO 2022-07-13  

191 SK SSH/ISO 14785:2022 Zyrat e informimit turistik - 

Shërbimet e pritjes dhe të informimit 

turistik - Kërkesat 

ISO 2022-07-13  

192 SK SSH/ISO 17679:2022 Turizëm dhe shërbimet e lidhura me 

të – Qendra trajtimi spa - Kërkesat e 

shërbimit 

ISO 2022-07-13  

193 SK SSH/ISO 18065:2022 Turizmi dhe shërbimet e lidhura me 

të - Shërbimet turistike për përdorim 

publik të ofruar nga Autoritetet e 

Zonave të Mbrojtura Natyrore - 

Kërkesat 

ISO 2022-07-13  

194 SK SSH/ISO 20611:2022 Turizëm aventuror - Praktikat e mira 

për qëndrueshmërinë - Kërkesat dhe 

rekomandimet 

ISO 2022-07-13  

195 SK SSH/ISO 21101:2022 Turizëm aventuror - Sistemet e 

menaxhimit të sigurisë - Kërkesat 

ISO 2022-07-13  

196 SK SSH/ISO 21102:2022 Turizëm aventuror - Drejtuesit - 

Kompetenca e personelit 

ISO 2022-07-13  

197 SK SSH/ISO 21103:2022 Turizëm aventuror - Informacion për 

pjesmarësit 

ISO 2022-07-13  

198 SK SSH/ISO 21401:2022 Turizmi dhe shërbimet që lidhen me 

të - Sistemi i menaxhimit të 

qëndrueshmërisë për institucionet e 

akomodimit - Kërkesat 

ISO 2022-07-13  

199 SK SSH/ISO 22483:2022 Turizmi dhe shërbimet që lidhen me 

të - Hotelet - Kërkesat e shërbimit 

ISO 2022-07-13  
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200 SK SSH/ISO 22525:2022 Turizmi dhe shërbimet që lidhen me 

të - Turizmi mjekësor - Kërkesat e 

shërbimit 

ISO 2022-07-13  

201 SK SSH/ISO PAS 5643:2022 Turizmi dhe shërbimet që lidhen me 

të - Kërkesat dhe udhëzimet për të 

zvogëluar përhapjen e Covid-19 në 

industrinë e turizmit 

ISO 2022-07-13  

 

 

Standardet e shfuqizuara  
Nr. Nr. i standardit 

(SK) 

Referenca 

(EN/ISO) 

Titulli i standardit Data e 

shfuqizimit 

1 DS CEN TR 

15868:2010 

CEN/TR 

15868:2009 

Survejimi i kërkesave kombëtare të 

përdorura në lidhje me EN 206-1: 2000 

2022-08-29  

2 DS CEN TS 

12390-10:2010 

CEN/TS 12390-

10:2007 

Testimi i betonit te ngurtësuar -Pjesa 10 

: Përcaktimi i rezistencës të betonit ndaj 

karbonatimit relativ 

2022-08-29  

3 SK EN 1011-

3:2013 

EN 1011-3:2000 Saldimi -Rekomandime për saldimin e 

materialeve metalike -Pjesa 3 : Saldimi 

me hark i qeliqeve inoksitabel 

2022-08-29  

4 SK EN 1015-

11:2014 

EN 1015-11:1999 Metoda prove per llaq murature -Pjesa 

11 : Percaktimi i rezistences ne shtypje 

dhe perkulje te llaqit te ngurtesuar 

2022-08-29  

5 SK EN 1015-

12:2014 

EN 1015-12:2000 Metoda prove per llaq murature -Pjesa 

12 : Percaktimi i rezistences ngjitese te 

llaqit te suvatuar te ngurtesuar ne 

nenshtresa 

2022-08-29  

6 SK EN 

10152:2013 

EN 10152:1993 Produkte të sheshtë prej çeliku, të 

petezuara në të ftohtë dhe të veshura 

elektrolikisht me zink -Kushtet teknike 

të lëvrimit 

2022-08-29  

7 SK EN 

10164:2013 

EN 10164:1993 Produktet prej çeliku me veti të 

përmirësuara për deformimin 

përpendikular me sipërfaqen e produktit 

-Kushtet teknike të livrimit 

2022-08-29  
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8 SK EN 10210-

2:2013 

EN 10210-2:1997 Seksione me zgavra për konstruksione 

të përfunduara në të nxehtë prej 

çeliqesh konstruksioni të palidhura e me 

grimca të imta -Pjesa 2 : Tolerancat, 

përmasat dhe vetitë e seksioneve 

2022-08-29  

9 SK EN 10219-

2:2013 

EN 10219-2:1997 Seksione me zgavra për konstruksione 

të salduara të formuara në të ftohtë prej 

çeliqesh të palidhura me grimc të imët -

Pjesa 2 : Tolerancat, përmasat dhe vetitë 

e seksioneve 

2022-08-29  

10 SK EN 

10283:2013 

EN 10283:2010 Derdhje çeliku rezistente ndaj 

korrozionit 

2022-08-29  

11 SK EN 1096-

4:2009 

EN 1096-4:2004 Xhami në ndërtim -Xhami i veshur -

Pjesa 4 : Vlerësimi i konformitetit EN 

1096 -4 : 2004 

2022-08-29  

12 SK EN 1097-

8:2006 

EN 1097-8:2009 Provat për vetitë mekanike dhe fizike të 

agregateve -Pjesa 8 : Përcaktimi i vlerës 

së lëmimit të gurit 

2022-08-29  

13 SK EN 

12002:2014 

EN 12002:1997 Ngjitës për pllaka -Përcaktimi i 

deformimit tërthor për ngjitësit me bazë 

çimento dhe llaçet e hollë 

2022-08-29  

14 SK EN 

12003:2010 

EN 12003:1997 Ngjitës për pllaka -Përcaktimi i ngjitjes 

nëpërmjet përkuljes në prerje të me 

bazë rrëshire reaktive 

2022-08-29  

15 SK EN 

12057:2009 

EN 12057:2004 Produktet prej guri natyral -Pllaka 

modulare -Kërkesat EN 12057 : 2004 

2022-08-29  

16 SK EN 

12058:2009 

EN 12058:2004 Produktet prej guri natyral -Pllaka për 

dysheme dhe shkallë -Kërkesat 

2022-08-29  

17 SK EN 

12085:2009 

EN 12085:1997 Përdorimi i produkteve të izolimit për 

ndërtesa -Përcaktimi i përmasave 

lineare të mostrave 

2022-08-29  

18 SK EN 

12087:2011 

EN 12087:2013 Përdorimi I produkteve të izolimit për 

ndërtesa -përcaktimi I absorbimit të ujit 

për kohë të gjatë me anë të zhytjes 

2022-08-29  

19 SK EN 

12088:2011 

EN 12088:2013 Përdorimi I produkteve të izolimit për 

ndërtesa -Përcaktimi I absorbimit të ujit 

për kohë të gjatë me anë të difuzionit 

2022-08-29  
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20 SK EN 

12089:2009 

EN 12089:1997 Përdorimi i produkteve të izolimit për 

ndërtesa -Përcaktimi i sjelljes ndaj 

përkuljes 

2022-08-29  

21 SK EN 

12091:2009 

EN 12091:1997 Përdorimi i produkteve të izolimit për 

ndërtesa 

2022-08-29  

22 SK EN 

12209:2009 

EN 12209:2003 Aksesorë, kinkaleri 

(brava,shula,reze,etj)për ndërtesat -

Bravat dhe shulat -Bravat ,shulat dhe 

pllakat mbyllëse mekanike -Kërkesat 

dhe metodat e provës 

2022-08-29  

23 SK EN 

12211:2014 

EN 12211:2000 Dritaret dhe dyert -Rezistenca ndaj 

ngarkeses se eres -Metoda e proves 

2022-08-29  

24 SK EN 12350-

3:2007 

EN 12350-3:2009 Testimi i betonit të njomë -Pjesa 3 : 

Prova WEBE 

2022-08-29  

25 SK EN 12350-

6:2007 

EN 12350-6:1999 Testimi i betonit të njomë -Pjesa 6 : 

Densiteti 

2022-08-29  

26 SK EN 

12519:2014 

EN 12519:2004 Dritaret dhe dyert per kembesore -

Terminologjia 

2022-08-29  

27 SK EN 12697-

10:2013 

EN 12697-

10:2001 

Perziersit e bitumeve -Metodat e proves 

per asfalte mikse te nxehta -Pjesa 10 : 

Perputhshmeria 

2022-08-29  

28 SK EN 12697-

23:2013 

EN 12697-

23:2003 

Perziersit e bitumeve -Metodat e proves 

per asfalte mikse te nxehta -Pjesa 23 : 

Percaktimi i fortesise indirekte te 

modeleve te bitumeve 

2022-08-29  

29 SK EN 12697-

28:2007 

EN 12697-

28:2000 

Përzierje bituminoze -Metodat e provës 

për asfaltin e nxehtë të përzierë -Pjesa 

28 : Përgatitja e mostrës për të 

përcaktuar përmbajtjen e lidhësit, 

përmbajtjen e ujit dhe granulometrinë 

2022-08-29  
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30 SK EN 12697-

8:2007 

EN 12697-8:2003 Përzierësit e bitumeneve -Metodat e 

provës për asfalte mikse të nxehta -

Pjesa 8 : Përcaktimi i karakteristikave të 

vendeve të lira të modeleve bituminoze 

2022-08-29  

31 SK EN 1279-

5:2009 

EN 1279-5:2005 Qelqi për ndërtim -Elementë izolues 

qelqi Pjesa 5 : Vlerësimi I konformitetit 

2022-08-29  

32 SK EN 1304:2009 EN 1304:2005 Tjegulla terrakote dhe bashkuesit -

Përcaktimet dhe specifikimet e 

produkteve 

2022-08-29  

33 SK EN 13055-

2:2009 

EN 13055-2:2004 Agregate me peshë të lehtë -Pjesa 2 : 

Agregate me peshë të lehtë për përzierje 

bituminoz dhe trajtim sipërfaqesh dhe 

për zbatime të tjera 

2022-08-29  

34 SK EN 1308:2014 EN 1308:1996 Ngjitës për pllaka -Përcaktimi i 

rrëshqitjes 

2022-08-29  

35 SK EN 13084-

6:2014 

EN 13084-6:2004 Oxhaqet pa mbështetje -Pjesa 6 : 

Veshjet prej çeliku -Projektimi dhe 

zbatimi 

2022-08-29  

36 SK EN 13108-

1:2009 

EN 13108-1:2006 Përzierje bituminoze -Specifikime 

materialesh -Pjesa 1 : Asfalto -Beton 

2022-08-29  

37 SK EN 13108-

2:2009 

EN 13108-2:2006 Përzierje bituminoze -Specifikime 

materialesh -Pjesa 2 : Asfalto -Beton 

për shtresa shumë të holla 

2022-08-29  

38 SK EN 13108-

3:2009 

EN 13108-3:2006 Përzierje bituminoze -Specifikime 

meterialesh -Pjesa 3 : Asfalt I imët 

2022-08-29  

39 SK EN 13108-

4:2009 

EN 13108-4:2006 Përzierje bituminoze -Specifikime 

materialesh -Pjesa 4 : Asfalt I patëzuar 

në të nxehtë 

2022-08-29  

40 SK EN 13108-

5:2009 

EN 13108-5:2006 Përzierje bituminoze -Specifikime 

materialesh -Pjesa 5 : Asfalt 

2022-08-29  

41 SK EN 13108-

6:2009 

EN 13108-6:2006 Përzierje bituminoze -Specifikime 

materialesh -Pjesa 6 : Asfalt 

2022-08-29  

42 SK EN 13108-

7:2009 

EN 13108-7:2006 Përzierje bituminoze -Specifikime 

materialesh -Pjesa 7 : Asfalt poroz 

2022-08-29  
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43 SK EN 

13115:2014 

EN 13115:2001 Dritaret -Klasifikimi i vetive mekanike -

Forcat zhvendosese, perdredhese dhe 

drejtuese 

2022-08-29  

44 SK EN 1323:2014 EN 1323:1996 Kollë për tulla -Pllaka betoni për provë 2022-08-29  

45 SK EN 1324:2014 EN 1324:1996 Ngjitës për pllaka -Përcaktimi i forces 

ngjitëse në prerje të ngjitësit dispers 

2022-08-29  

46 SK EN 

13269:2013 

EN 13269:2006 Mirëmbajtja -Udhëzim për përgatitjen e 

kontratave të mirëmbajtjes 

2022-08-29  

47 SK EN 

13306:2014 

EN 13306:2010 Mirëmbajtja -Terminologjia e 

mirëmbajtjes 

2022-08-29  

48 SK EN 13321-

2:2011 

EN 13321-2:2012 Rrjet i hapur komunikimi të dhënash 

për automatizim, rregullime dhe 

menaxhim ndërtimi -Sisteme 

elektronike për shtëpi dhe ndërtesa -

Pjesa 2 : Komunikimi KNXnet/IP 

2022-08-29  

49 SK EN 13383-

2:2006 

EN 13383-2:2002 Korace guri -Pjesa 2 : Metoda prove 2022-08-29  

50 SK EN 1344:2009 EN 1344:2002 Pllaka qeramike për dushem -Kërkesat 

dhe metoda provash 

2022-08-29  

51 SK EN 13454-

2:2014 

EN 13454-2:2003 Lidhësit, përbërja dhe prodhimi i 

përzjerjeve lidhëse për dysheme me 

bazë sulfat kalciumi -Pjesa 2 : Metoda 

prove 

2022-08-29  

52 SK EN 

13467:2011 

EN 13467:2001 Produkte për izolim termik për pajisje 

për ndërtesa dhe instalime industriale -

Përcaktimi I përmasave, 

drejtkëndoritetit dhe linearitetit të 

tubave të paraizoluar 

2022-08-29  

53 SK EN 

13479:2009 

EN 13479:2004 Materiale të konsumueshme në saldim -

Standard i përgjithshëm për metalet dhe 

shkrirësit mbushës që përdoren për 

saldim të materialeve metalike 

2022-08-29  

54 SK EN 1348:2014 EN 1348:1997 Ngjitës për pllaka -Përcaktimi i forces 

ngjitëse për ngjitësit me bazë çimento 

2022-08-29  
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55 SK EN 

13494:2011 

EN 13494:2002 Produkte për izolim termik për pëdorim 

në ndërtesa -Përcaktimi I forcës në 

tërheqje midis ngjitësit dhe materialit 

bazë të izolimit termik 

2022-08-29  

56 SK EN 

13495:2011 

EN 13495:2002 Produkte për isolim termik për përdorim 

në ndërtesa -Përcaktimi I rezistences në 

shqitje të izoluesve termik të jashtëm 

(prova e bllokut të shkumës) 

2022-08-29  

57 SK EN 

13496:2011 

EN 13496:2002 Produkte për izolim termik për 

përdorim në ndërtesa -Përcaktimi I 

vetive mekanike të rrjetave me fibra 

qelqi 

2022-08-29  

58 SK EN 

13707:2009 

EN 13707:2004 Fletë të përkulshme për izolim të ujit -

Fletë bituminoze të përforcuara për 

izolim të çative nga uji Përkufizime dhe 

karakteristika 

2022-08-29  

59 SK EN 

13791:2013 

EN 13791:2007 Vleresimi në objekt i rezistencës në 

shtypje të strukturave dhe 

komponentëve të betonit të 

parapërgatitur 

2022-08-29  

60 SK EN 13914-

1:2014 

EN 13914-1:2005 Projektimi, përgatitja dhe përdorimi i 

suvasë së jashtëme dhe të brendëshme -

Pjesa 1 : Suvatimi i jashtëm 

2022-08-29  

61 SK EN 13914-

2:2014 

EN 13914-2:2005 Projektimi, përgatitja dhe përdorimi i 

suvasë së jashtëme dhe të brendëshme -

Pjesa 2 : Elementet e projektimit dhe 

parimet kryesore për suvatimin e 

brendshëm 

2022-08-29  

62 SK EN 

13915:2009 

EN 13915:2007 Panele të parafabrikuara prej pllaka 

gipsi me shtresë kartoni në mes -

Përcaktimet , kërkesat dhe metodat e 

provës 

2022-08-29  

63 SK EN 

13963:2009 

EN 13963:2005 Materiale lidhëse për pllaka gipsi -

Përcaktimet, kërkesat, dhe metodat e 

provës 

2022-08-29  

64 SK EN 

13964:2009 

EN 13964:2004 Tavane të varur -Kërkesat dhe metodat 

e provës 

2022-08-29  



Ko
rr

ik
 - 

Sh
ta

to
r  

20
22
 

 

34 

 

65 SK EN 

14114:2011 

EN 14114:2002 Performanca higrtermike e pajisjeve të 

ndërtesës dhe instalimeve insustriale -

Llogaritja e difuzionit të avujve të ujit -

Izolimi i tubacioneve ftohës 

2022-08-29  

66 SK EN 

14195:2009 

EN 14195:2005 Përbërsit e formave metalike për 

sistemet e pllakave të gipsit -

Përcaktimet, kërkesat dhe metodat e 

provës 

2022-08-29  

67 SK EN 

14209:2009 

EN 14209:2005 Korrniza të dredhura në forma -

Përcaktime,kërkesat dhe metodat e 

provës 

2022-08-29  

68 SK EN 

14216:2009 

EN 14216:2004 Çimento -Përbërja, specifikimet dhe 

kritere konformiteti për çimento 

speciale me termicitet të ulët 

2022-08-29  

69 SK EN 1423:2009 EN 1423:1997 Materiale për shenjat në rrugë -Hedhja e 

materialeve -Zbukurimet prej xhami, 

pajisjet kundër rrëshqitjes dhe përziersit 

e të dyve 

2022-08-29  

70 SK EN 

14353:2014 

EN 14353:2007 Rruazat metalike dhe veçoritë e 

profileve për përdorimin me panele 

gipsi -Përkufizime, kërkesa dhe metoda 

prove 

2022-08-29  

71 SK EN 

14388:2009 

EN 14388:2005 Pajisje zvogëlimi I zhurmës së trafikut -

Specifikimet 

2022-08-29  

72 SK EN 1443:2014 EN 1443:1999 Oxhaket -Kerkesat e pergjithshme 2022-08-29  

73 SK EN 

14496:2009 

EN 14496:2005 Ngjitës me bazë allçie për panele të 

përbërë për izolim termik/akustik dhe 

pllaka allçie -Përcaktimet, kërkesat dhe 

metodat e provës 

2022-08-29  

74 SK EN 1504-

10:2014 

EN 1504-10:2003 Produktet dhe sistemet per mbrojtjen 

dhe riparimin e strukturave prej betoni -

Perkufizimet, kerkesat, kontrolli i 

cilesisedhe vleresimi i konformitetit -

Pjesa 10 : Perdorimi ne vend i 

produkteve dhe sistemeve dhe kontrolli 

i cilesise se punes 

2022-08-29  

75 SK EN 

15824:2010 

EN 15824:2009 Specifikime për suvatë e jashtëme dhe 

të brendëshme me bazë lidhësat 

organikë 

2022-08-29  
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76 SK EN 1603:2009 EN 1603:1996 Produkte për izolim termik për 

përdorim në ndërtesa -Përcaktimi i 

qëndrueshmërisë dimensionale në 

kushte laboratorike normale 

2022-08-29  

77 SK EN 1604:2009 EN 1604:1996 Produkte për izolim termik për 

përdorim në ndërtesa -Përcaktimi i 

stabilitetit përmasor nën kushtet e 

temperaturës dhe lagështisë së 

përcaktuar 

2022-08-29  

78 SK EN 1605:2009 EN 1605:1996 Produkte për izolim termik për 

përdorim në ndërtesa -Përccaktimi i 

deformimit nën kushtet e shtypjes me 

ngarkesë dhe temperaturë 

2022-08-29  

79 SK EN 1606:2009 EN 1606:1996 Produkte për izolim termik për 

përdorim në ndërtesa 

2022-08-29  

80 SK EN 1609:2011 EN 1609:2013 Produkte për izolim termik për 

përdorim në ndërtesa -Përcaktimi I 

absorbimit të ujit për kohë të shkurtër 

me zhytje të pjesëshme 

2022-08-29  

81 SK EN 1628:2013 EN 1628:2011 Dyert e jashtme të daljes së 

këmbësorëve, dritareve, fasadave të 

mbuluara me xhama në profilate 

alumini, grilat dhe kanatet -Metoda e 

provës për përcaktimin e 

qëndrueshmërisë nën veprimin e 

ngarkesës statike 

2022-08-29  

82 SK EN 1629:2013 EN 1629:2011 Pengesat e këmbësorëve, dyer, dritare, 

perde muri, rrjeta hekuri dhe qepena -

Rezistenca ndaj vjedhjes -Metoda e 

provës për përcaktimin e rezistencës 

nën veprimin e ngarkesës dinamike 

2022-08-29  

83 SK EN 1630:2013 EN 1630:2011 Dyer të jashtme (pranë trotuareve), 

dritare, fasadat e mbuluara me xhama 

në profilate alumini, grilat dhe kanatat -

Qëndrueshmëria e sistemit të alarmit -

Metoda e provës për përcaktimin e 

qëndrueshmërisë ndaj vjedhjes manuale 

2022-08-29  
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84 SK EN 1857:2009 EN 1857:2003 Oxhakë -Komponentët -Oxhakë 

tymthithës prej betoni 

2022-08-29  

85 SK EN 459-

3:2013 

EN 459-3:2011 Gëlqere ndërtimi -Pjesa 3 : Vlerësimi i 

konformitetit 

2022-08-29  

86 SK EN 507:2014 EN 507:1999 Produkte të mbulimit të çative me fletë 

metalike -Specifikim për produktet prej 

fletëve te aluminit per mbulimin e 

çative plotësisht te mbeshtetura 

2022-08-29  

87 SK EN 508-

2:2014 

EN 508-2:2000 Produkte të mbulimit të çative me fletë 

metalike -Specifikime për produktet e 

vetëmbështetur të përbërë prej fletësh 

çeliku Alumini ose çeliku të pa 

oksiduashëm -Pjesa 2 : Alumini 

2022-08-29  

88 SK EN 571-

1:2013 

EN 571-1:1997 Provat pa shkaterrim -Prova me 

penetrim -Pjesa 1 : Parime te 

pergjithshme 

2022-08-29  

89 SK EN 573-

3:2016 

EN 573-3:2013 Alumini dhe lidhjet e aluminit – 

Përbërja kimike dhe forma e produkteve 

të farkëtuara - Pjesa 3: Përbërja kimike 

dhe forma e produkteve 

2022-08-29  

90 SK EN 573-

3:2016 

EN 573-3:2013 Alumini dhe lidhjet e aluminit - 

Përbërja 

kimike dhe forma e produkteve të 

farkëtuara - Pjesa 3: Përbërja kimike 

dhe forma e produkteve 

2022-08-29  

91 SK EN 822:2009 EN 822:1994 Izoluesit termike per ndertim -

Percaktimi i gjatesise dhe gjersise 

2022-08-29  

92 SK EN 823:2009 EN 823:1994 Produkte për izolim termik për 

përdorim në ndërtesa -Përcaktimi i 

trashësisë 

2022-08-29  

93 SK EN 826:2009 EN 826:1996 Produkte për izolim termik për 

përdorim në ndërtesa -Përcaktimi i 

qëndrimit ndaj shtypjes 

2022-08-29  

94 SK EN 933-

2:2006 

EN 933-2:1995 Provat për vetitë gjeometrike të 

agregateve -Pjesa 2 : Përcaktimi i 

shërndarjes së përmasave të kokrrizave 

-Metoda e sitave, përmasa nominale e 

birave 

2022-08-29  
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95 SK EN/ISO 

10077-2:2011 

EN ISO 10077-

2:2012 

Performanca termike e dritareve, dyerve 

dhe grilave -Llogaritja e transmetimit 

termik -Pjesa 2 : Metoda numerike për 

kornizat 

2022-08-29  

96 SK EN/ISO 

10211:2011 

EN ISO 

10211:2007 

Analizat kimike të materialeve ferrozë -

Përcaktimi I titanit në çelik dhe gizë -

Metoda spektometrike e absorbimit 

atomik nga flaka 

2022-08-29  

97 SK EN/ISO 

10563:2013 

EN ISO 

10563:1997 

Ndërtim godinash -Mastika për lidhje -

Përcaktimi i ndryshimit në masë dhe 

volum 

2022-08-29  

98 SK EN/ISO 

12569:2011 

EN ISO 

12569:2012 

Izolimet termike në ndërtesa -

Përcaktimi I ngarkesës së ajrit në 

ndërtesa -Gjurmues gazi me metodën e 

hollimit 

2022-08-29  

99 SK EN/ISO 

12571:2011 

EN ISO 

12571:2000 

Cilësitë higrotermike të materialeve dhe 

produkteve të ndërtimit -Përcaktimi i 

vetive higroskopike 

2022-08-29  

100 SK EN/ISO 

12572:2011 

EN ISO 

12572:2001 

Cilësitë higrotermike të meterialeve dhe 

produkteve të ndërtimit -Përcaktimi i 

vative të transmetimit të avujve të ujit 

2022-08-29  

101 SK EN/ISO 

13786:2014 

EN ISO 

13786:1999 

Performancë teknike e komponentëve 

për ndërtesa -Karakteristikat termike 

dinamike -Metodat e llogaritjes 

2022-08-29  

102 SK EN/ISO 

13790:2016 

ISO 13790:2008; 

EN ISO 

13790:2008 

Performancat termike te ndertesave -

Llogaritja e enrgjise e perdorur per 

ngrohje te mjedisit EN ISO 13790 : 

2008 

2022-08-29  

103 SK EN/ISO 

13916:2013 

EN ISO 

13916:1996 

Saldimi -Udhezim per matjen e 

temperatures se paranxehjes, te 

temperatures se interpasit dhe te 

temperatures per ruajtjen e paranxehjes 

2022-08-29  

104 SK EN/ISO 

13918:2013 

EN ISO 

13918:1998 

Saldimi -Kunjat dhe unazat prej 

qeramike për saldimin me hark me 

kunja 

2022-08-29  
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105 SK EN/ISO 

14171:2013 

EN ISO 

14171:2010 

Elektroda saldimi -Elektroda prej teli 

solidë, elektroda me zemra tubolare dhe 

kombinime elektrode/fluksi për 

saldimin me hark të zhytur për çeliqet e 

palidhura dhe me kokrrizë të imët -

Klasifikimi 

2022-08-29  

106 SK EN/ISO 

14174:2013 

EN ISO 

14174:2012 

Elektroda saldimi -Përshkrirësit për 

saldimin me hark të zhytur dhe saldimin 

me elektroskorje -Klasifikimi (ISO 

14174 : 2012) 

2022-08-29  

107 SK EN/ISO 

14343:2013 

EN ISO 

14343:2007 

Elektrodat e saldimit -Elektrodat në 

formë teli, telat dhe shufrat për saldimin 

me hark të çeliqeve inoksitabel dhe të 

çeliqeve zjarrduruese -Klasifikimi (ISO 

14343 : 2009) 

2022-08-29  

108 SK EN/ISO 

14555:2013 

EN ISO 

14555:2014 

Saldimi -Saldimi me hark i bulonave pa 

kokë në materialet metalike 

2022-08-29  

109 SK EN/ISO 

14713-1:2013 

EN ISO 14713-

1:2009 

Veshje zinku -Udhëzime dhe 

rekomandime për mbrojtjen ndaj 

korrozionit të hekurit dhe çelikut në 

struktura -Pjesa 1: Parimet e 

përgjithshme të projektimit dhe të 

rezistencës ndaj korrozionit (ISO 14713 

-1:2009) 

2022-08-29  

110 SK EN/ISO 

14713-2:2013 

EN ISO 14713-

2:2009 

Veshje zinku -Udhëzime dhe 

rekomandime për mbrojtjen ndaj 

korrozionit të hekurit dhe çelikut në 

struktura -Pjesa 2 : Galvanizimi në 

thellësi në të nxehtë (ISO 14713 -2 : 

2009) 

2022-08-29  

111 SK EN/ISO 

14713-3:2013 

EN ISO 14713-

3:2009 

Veshje zinku -Udhëzime dhe 

rekomandime për mbrojtjen nga 

korrozioni të hekurit dhe çelikut në 

struktura -Pjesa 3 : Sherardizim (ISO 

14713 -3 : 2009) 

2022-08-29  

112 SK EN/ISO 

15609-4:2013 

EN ISO 15609-

4:2004 

Specifikimi dhe kualifikimi i 

procedurave të saldimit për materialet 

metalike -Specifikimi i procedurës së 

saldimit -Pjesa 4 : Saldim me rreze lazer 

(ISO 15609 -4 : 2004) 

2022-08-29  
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113 SK EN/ISO 

15620:2013 

EN ISO 

15620:2000 

Saldimi -Saldimi me ferkim i 

materialeve metalike 

2022-08-29  

114 SK EN/ISO 

16484-5:2014 

EN ISO 16484-

5:2014 

Sistemet e automatizimit dhe të 

kontrollit në ndërtim -Pjesa 5 : 

Protokolli i komunikimit të të dhënave 

2022-08-29  

115 SK EN/ISO 

17632:2013 

EN ISO 

17632:2008 

Elektrodat e saldimit -Elektrodat 

tubolare për saldimin me hark me 

mbrojtje me gaz dhe pa mbrojtje me gaz 

të çeliqeve të palidhur dhe të çeliqeve 

me strukturë kokrizore të imët -

Klasifikimi 

2022-08-29  

116 SK EN/ISO 

17633:2013 

EN ISO 

17633:2010 

Elektroda saldimi -Elektrodat me zemër 

tubolare dhe shufrat për saldimin me 

hark me mbrojtje me gaz dhe pa 

mbrojtje me gaz të çeliqeve të pa 

oksidueshëm dhe çeliqeve me 

qëndrueshmëri ndaj nxehtësisë -

Klasifikimi (ISO 17633 : 2010) 

2022-08-29  

117 SK EN/ISO 

17638:2013 

EN ISO 

17638:2009 

Provat pa shkatërrim në saldime -Prova 

e veçantë magnetike (ISO 17638 : 

2003) 

2022-08-29  

118 SK EN/ISO 

17640:2013 

EN ISO 

17640:2010 

Prova pa shkatërrim e tegelit të saldimit 

-Prova me ultratinguj Teknikat, nivelet 

e provës dhe vlerësimi (ISO 17640: 

2010) 

2022-08-29  

119 SK EN/ISO 

18275:2013 

EN ISO 

18275:2012 

Elektroda saldimi -Elektroda të 

mbuluara për saldim me hark të metalit 

nëmënyrë manuale për çeliqet rezistent 

ndaj rrjedhjes -Klasifikimi (ISO 18275 : 

2011) 

2022-08-29  

120 SK EN/ISO 

18276:2013 

EN ISO 

18276:2006 

Elektrodat e saldimit -Elektrodat me 

zemër tubolare për saldimin me hark me 

mbrojtje me gaz dhe pa mbrojtje me gaz 

të çeliqeve me qëndresë të lartë -

Klasifikimi (ISO 18276 : 2005) 

2022-08-29  

121 SK EN/ISO 

23279:2013 

EN ISO 

23279:2010 

Provat pa shkatërrim në saldime -Provat 

me ultratinguj -Karakterizimi i shenjave 

në saldim (ISO 23279 : 2010) 

2022-08-29  
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122 SK EN/ISO 

2560:2013 

EN ISO 

2560:2005 

Elektrodat e saldimit -Elektroda të 

mbuluara për saldimin me hark në 

mënyrë manuale të çeliqeve me granë të 

imët dhe të çeliqeve të pa lidhur -

Klasifikimi (ISO 2560 : 2009) 

2022-08-29  

123 SK EN/ISO 

26304:2013 

EN ISO 

26304:2011 

Elektroda saldimi -Elektroda prej teli 

solid, elektroda tubolare me zemra dhe 

kombinime elektrodash me shkrirës për 

saldim me hark të zhytur për çeliqet me 

qëndrueshmeri të lartë -Klasifikimi 

(ISO 26304 : 2011) 

2022-08-29  

124 SK EN/ISO 6507-

1:2013 

EN ISO 6507-

1:1997 

Materiale metalike -Prova e fortësisë 

Vickers -Pjesa 1 : Metoda provë (ISO 

6507 -1 : 2005) 

2022-08-29  

125 SK EN/ISO 6507-

2:2013 

EN ISO 6507-

2:1997 

Materiale metalike -Prova e fortësisë 

Vikers -Pjesa 2 : Verifikimi dhe 

kalibrimi i makinave të provës (ISO 

6507 -2 : 2005) 

2022-08-29  

126 SK EN/ISO 6507-

3:2013 

EN ISO 6507-

3:1997 

Materiale metalike -Prova e fortësisë 

Vikers -Pjesa 3 : Kalibrimi i blloqeve të 

references (ISO 6507 -3 : 2005) 

2022-08-29  

127 SK EN/ISO 6507-

4:2013 

EN ISO 6507-

4:2005 

Materiale metalike -Prova Vicker e 

fortësisë -Pjesa 4 : Tabelat e vlerave të 

fortësisë (ISO 6507 -4 : 2005) 

2022-08-29  

128 SK EN/ISO 

7345:2011 

EN ISO 

7345:1995 

Izolimet termike -Parametrat fizikë dhe 

përkufizimet 

2022-08-29  

129 SK EN/ISO 

9013:2013 

EN ISO 

9013:1995 

Prerja termike -Klasifikimi i prerjeve 

termike -Specifikimi gjeometrik i 

produktit dhe tolerancat cilesore 

2022-08-29  

130 SK EN/ISO 

9018:2013 

EN ISO 

9018:2003 

Provat me shkaterrim te saldimeve ne 

materialet metalike -Prova ne terheqje e 

bashkimeve kryqe dhe me mbulim 

2022-08-29  

131 SK SSH/EN 

206:2013+A1:201

9 

EN 

206:2013+A1:20

16 

Betoni - Specifikime, performanca, 

prodhimi dhe konformiteti 

2022-08-31  

132 SK EN 1993-4-

3:2007/AC:2016 

EN 1993-4-

3:2007/AC:2009 

Eurokodi 3: Projektimi i strukturave 

prej çeliku - Pjesa 4-3: Tubacionet 

2022-09-06  
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133 SK EN 1996-1-

1:2005/A1:2016 

EN 1996-1-

1:2005+A1:2012 

Eurokodi 6: Projektimi i strukturave të 

muraturës - Pjesa 1-1: Rregulla të 

përgjithshme për muraturën e 

përforcuar dhe 

të papërforcuar 

2022-09-06  

 


